
 

COMUNE DI ALEZIO 
CONTENZIOSO SERVIZI SOCIO-SCOLASTICI E PROTOCOLLO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 243 del 15/05/2019 

REGISTRO GENERALE N. 243 del 15/05/2019 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 29 del 15/05/2019 
PROPOSTA N. 341 del 15/05/2019 

 
OGGETTO: Selezione di un Revisore contabile indipendente nell’ambito del progetto S.P.R.A.R. 

triennio 2018/2020. Istanza di riesame prot. n. 5289 del 30/04/2019. Approvazione 
verbale del giorno 15/05/2019. CIG 720655909F. 

 

Visto il decreto sindacale n. 7/2019 di conferimento della titolarità della Posizione 

Organizzativa relativamente alle competenze del Settore Affari Generali – Contenzioso - 

Servizi Socio Scolastici e Protocollo sino al 31 marzo 2019; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29/2018 di approvazione del PEG per il 

triennio 2018/2020 con attribuzione di risorse ed obiettivi; 

- la deliberazione C.C. n. 63 del 18/12/2018 di approvazionedella nota di 

aggiornamento al D.U.P.; 

- la deliberazione C.C. n. 64 del 18/12/2018 di approvazione del bilancio di previsione 

2019 – 2021 e irelativiallegati; 

- la propria precedente determinazione n. 118 R.G. e n. 15 R.S. del 04/03/2019 e quanto 

in essa contenuto e richiamato qui da intendersi trascritto, con la quale è stato dato 

avvio all’iter di acquisizione delle istanze per la selezione del revisore indipendente 

richiesto dal combinato disposto delle norme ministeriali e dal manuale di 

rendicontazione del progetto; 

- la propria precedente determinazione n. 155 R. G. e n. R. S. del 27/03/2019 e quanto 

in essa contenuto e richiamato qui da intendersi trascritto, con la quale è stata 

nominata la commissione per la valutazione dei curricula dei candidati ad assumere 

l’incarico di revisore indipendente per le verifiche amministrativo-contabili di tutti i 

documenti giustificativi relativi alle voci di rendicontazione, alla loro pertinenza 

rispetto al Piano Finanziario Preventivo, all'esattezza e all'ammissibilità delle spese in 

relazione a quanto indicato dal "Manuale Unico di rendicontazione SPRAR”, come 

previsto dall'art. 21 del D.M. 07.08.2015;   

- la propria precedente determinazione n. 206 R. G. del 19/04/2019 e quanto in essa 

contenuto e richiamato qui da intendersi trascritto, con la quale sono stati approvati i 

verbali della commissione per la valutazione dei curricula dei candidati ad assumere 

l’incarico di revisore indipendente per il progetto Sprar; 

 

Rilevato che con la predetta determinazione venivano confermate le determinazioni assunte 

nei verbali dei giorni 3 e 10 aprile 2019 e, nel contempo, approvate le risultanze della svolta 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 243 del 15/05/2019 

procedura di selezione con attribuzione del punteggio di 99/100 al Dr. Rosignoli 

Massimiliano “ACG” Consulting, risultato primo in graduatoria; 

Considerato che il Dott. Diretto Giuseppe, secondo in graduatoria con il punteggio di 

95/100 ha proposto, con nota prot. n. 5289 del 30/04/2019, “il riesame del proprio 

punteggio e la conseguente rettifica della graduatoria, evidenziando la mancata valutazione 

dell’esperienza come revisore dei conti presso l’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

esperti contabili di Bari, tra la voce “Esperienza presso una Pubblica Amministrazione con 

l’incarico di Revisore dei Conti”; 

Viste le risultanze dell’organo di valutazione collegiale rese nella seduta del 15/05/2019, 

come da verbale allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di procedere a formale approvazione dello stesso e di comunicare e trasmettere il 

presente atto ed il relativo verbale alle parti interessate nonché di pubblicarlo nelle forme di 

legge; 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. ii.; 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.; 

- il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

1. Di confermare le determinazioni assunte nel verbale del giorno 15 maggio 2019, 

allegato al presente atto e, pertanto, di approvarlo in via definitiva, quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di confermare, per quanto espressamente indicato nell’allegato verbale, qui da 

intendersi richiamato e trascritto, la graduatoria formulata e precedentemente 

approvata con determinazione n. 206 R. G. del 19/04/2019. 

 

3. Di trasmettere il presente atto ed il relativo verbale alle parti interessate nonché di 

pubblicarlo nelle forme di legge. 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul link 

“Amministrazione trasparente”, sull'Albo pretorio on line e nella home page del sito 

istituzionale dell’Ente. 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 341 del 15/05/2019, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Avv. MANIERI  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 243 del 15/05/2019 

MARIA NADIA in data 15/05/2019. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 341 del 15/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Avv.  MANIERI  MARIA NADIA in 
data 15/05/2019. 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 486 

Il 15/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 243 del 15/05/2019 con 
oggetto: Selezione di un Revisore contabile indipendente nell’ambito del progetto S.P.R.A.R. 
triennio 2018/2020. Istanza di riesame prot. n. 5289 del 30/04/2019. Approvazione verbale del 
giorno 15/05/2019. CIG 720655909F. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 15/05/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 




